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fastsatte tidsfrist, selvom det ville kræve en 
ekstraordinær indsats af såvel landbrugser- 
hvervet og anlægsbranchen. 

På baggrund heraf og på baggrund af den 
almindelige afmatning i byggebranchen for- 
venter Miljøministeriet, at tidsfristerne i 
NPO-planen kan overholdes. 

Samtidig udskydes effekten af NPO-hand- 
lingsplanen selvsagt. 

Landbrugsministeriet har udtalt følgende: 
»Som følge af, at støtteordningerne først 

er faldet på plads i foråret 1987, kan den 
oprindeligt forudsatte anlægsperiode for 
NPO-planens landbrugsinvesteringer siges at 
være afkortet med ca. to år. Det anslås, at 
det samlede investeringsbehov i gødningsan- 
læg som følge af NPO-planen er godt 20.000 
anlæg. De Danske Landboforeninger har 
overfor Landbrugsministeriet oplyst, at en 
aktuel rundspørge til danske producenter af 
gødningsbeholdere foretaget af Landskonto- 
ret for bygninger og maskiner under land- 
brugsorganisationernes faglige landscenter 
viser, at de eksisterende danske producenter 
af sådanne anlæg i de nærmeste år vil være i 

stand til at øge kapaciteten svarende op til 
ca. 3.000 anlæg om året. Dette skal ses i sam- 
menhæng med, at der i 1986 er produceret 
ca. 1.200-1.300 anlæg. På denne baggrund er 
det i dag usikkert, om der selv med en væ- 
sentlig import kan skabes forudsætninger for 
realisering af NPO-planens investeringer på 
kvalitetsmæssig forsvarlig basis inden udgan- 
gen af 1989 som forudsat i NPO-planen.« 

Miljøministeriet deler ikke denne vurde- 
ring. 

Af de ca. 88.000 ejendomme (bedrifter) vil 
ca. 44.000 ejendomme være omfattet af kapa- I 
citetskravene, fordi de har mere end 14 stor- 
kreaturer. 

Det foreliggende datamateriale giver ikke 
mulighed for at foretage den ønskede opde- 
ling. Materialet viser imidlertid, at ca. 18.500 
ejendomme har mere end 49 storkreaturer og 
ca. 5.000 ejendomme har 15-19 storkreaturer. 

En udsættelse af tidsfristen til 1993 for en 
del af eller alle 25.500 ejendomme med un- 
der 50 storkreaturer vil naturligvis alt andet 
lige gøre det nemmere at opfylde kravene. 


